
     BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

   BYTOVÝ  DŮM 

      ELISTRATOVA ELENA

      2019/2020



OBSAH

PRŮVODNÍ LIST BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

S  STUDIE

A  PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifi kace stavby
A.2 Seznam vstupních podkladů
A.3 Údaje o území
A.4 Údaje o stavbě

  DOKUMENTACE

D.1  ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST

D.1.1   Technická zpráva

D.1.2   Výkresová část
Půdorysy

D.1.2.01 Výkres 1.PP M 1:100
D.1.2.02 Výkres 1.NP M 1:100
D.1.2.03 Výkres 2-8.NP M 1:100

D.1.2.04 Skladby střech, teras a podlah
D.1.2.05 Skladby svislých konstrukcí
D.1.2.06 Výkres střechy M 1:100
Řezy
D.1.2.7 Řez A-A’ M 1:100
D.1.2.8 Řez B-B’ M 1:100

Pohledy
D.1.2.9 Pohled severní M 1:100
D.1.2.10 Pohled jižní M 1:100
D.1.2.11 Pohled zapadní M 1:100
D.1.2.12 Pohled východní M 1:100

Detaily
D.1.2.13 Atika předsazené fasády M 1:10
D.1.2.14 Detaily řešení střechy M 1:10
D.1.2.15 Detail terénu M 1:10
D.1.2.16 Detail balkonu M 1:10
D.1.2.17 Detail základu M 1:10

D.2.  STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ČÁST

D.2.1   Technická zpráva

D.2.2   Výkresová část

D.2.2.1 VÝKRES ZÁKLADŮ M 1:100
D.2.2.2 1 PP M 1:100
D.2.2.3 1 NP M 1:100

D.3.  POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

D.3.1   Technická zpráva

D.3.2   Výkresová část

D.3.2.1 PŮDORYS 1.PP M 1:100
D.3.2.2 PŮDORYS 1.NP M 1:100
D.3.2.3 PŮDORYS 2.NP M 1:100

D.4  TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV

D.4.1.   Technická zpráva

D.4.2   Výkresová část

D.4.2.1 Situace M 1:200

D.4.2.2 PŮDORYS 1.PP M 1:100
D.4.2.3 PŮDORYS 1.NP M 1:100
D.4.2.4 PŮDORYS 2.NP M 1:100

D.5  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY (PAM)

D.5.1   Technická zpráva

D.5.2   Výkresová část

D.6  INTERIÉR



A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifi kace stavby 

název stavby: Multifi nkční dům v Dubai

místo objektu: Dubai

účel objektu: administrativa, obchody, kavárna a byty

charakter stavby: novostavba 

ateliér: Suske- Tichý

vypracovala: Elena Elistratova

vedoucí projektu:                                            doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

konzultant architektonicko – stavební části:   doc. Ing. arch. Václav Aulický

konzultant stavebně konstrukční části          doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

konzultant realizace stavby:                          Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

konzultant požárně bezpečnostního řešení    doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

konzultant techniky a prostředí staveb         doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

konzultant části interiér                               doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

akademický rok 2018/2019

A.2 Členění stavby na objekty 

SO1 hrubé terénní úpravy 

SO2 Multifunkční dům- řešený objekt 

SO3 vodovodní přípojka 

SO4 elektrická přípojka 

SO5 kanalizační přípojka splašková 

SO6 kanalizační přípojka dešťová 

SO7 nová komunikace 

SO8 terénní úpravy 

SO9 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů 

Hlavní vstupním podkladem je studie bakalářské práce.



STUDIE K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI

                    Název projektu:                                  Multifunkční dům v Dubai
                    Místo stavby:                                      Dubai                                                               
                    Vypracovala:                                       Elena  Elistratova

                                      ČVUT – fakulta architektury 
                                   vedoucí práce: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.







































































ČÁST D3 - POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ OCHRANA

D3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D 3.1.01 Popis a umístění stavby
D 3.1.02 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
D 3.1.03 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
D 3.1.04 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
D 3.1.05 Skutečná požární odolnost navrhnutých stavebních konstrukcí
D 3.1.06 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
D 3.1.07 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
D 3.1.08 Způsob zabezpečení stavby požární vodou
D 3.1.09 Stanovéní počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
D 3.1.10 Požární bezpečnost garáží
D 3.1.11 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními
D 3.1.12 Zhodnocení technických zařízení stavby
D 3.1.13 Stanovéní požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
D 3.1.14 Seznam použitých zdrojů

D3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D 3.2.01 PŮDORYS 1PP
D 3.2.02 PŮDORYS 1NP
D 3.2.03 PŮDORYS 2NP

ČÁST D3 - POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ OCHRANA

D3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D 3.1.01 Popis a umístění stavby
D 3.1.02 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
D 3.1.03 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
D 3.1.04 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
D 3.1.05 Skutečná požární odolnost navrhnutých stavebních konstrukcí
D 3.1.06 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
D 3.1.07 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
D 3.1.08 Způsob zabezpečení stavby požární vodou
D 3.1.09 Stanovéní počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
D 3.1.10 Požární bezpečnost garáží
D 3.1.11 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními
D 3.1.12 Zhodnocení technických zařízení stavby
D 3.1.13 Stanovéní požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
D 3.1.14 Seznam použitých zdrojů

D3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D 3.2.01 PŮDORYS 1PP
D 3.2.02 PŮDORYS 1NP
D 3.2.03 PŮDORYS 2NP









ČÁST D3 - POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ OCHRANA

D3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D 3.1.01 Popis a umístění stavby
D 3.1.02 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
D 3.1.03 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
D 3.1.04 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
D 3.1.05 Skutečná požární odolnost navrhnutých stavebních konstrukcí
D 3.1.06 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
D 3.1.07 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
D 3.1.08 Způsob zabezpečení stavby požární vodou
D 3.1.09 Stanovéní počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
D 3.1.10 Požární bezpečnost garáží
D 3.1.11 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními
D 3.1.12 Zhodnocení technických zařízení stavby
D 3.1.13 Stanovéní požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
D 3.1.14 Seznam použitých zdrojů

D3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D 3.2.01 PŮDORYS 1PP
D 3.2.02 PŮDORYS 1NP
D 3.2.03 PŮDORYS 2NP

D 4.1.01 Popis a umístěni stavby a jejich objektů

D 4.1.02 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků

V nadzemní části objektu tvoří samostatný požární úsek každý byt, obchody, instalační šachty, schodišťové 
věže s výtahovou šachtou.
V podzemní části objektu tvoří samostatné úseky hromadné garáže, schodišťové věže s výtahovou šachtou.

Požární úsek :

2PP

PÚ P02.1-II-garáže ( 796 m2 )
PÚ P02.2-II-garáže (840  m2 )

1PP

PÚ P01.1-II-garáže ( 796 m2 )
PÚ P01.2-II-garáže (840  m2 )
PÚ P01.3- III-tech.místnost( 36 m2 )

1NP

PÚ N01.1-III obchod (123 m2 )
PÚ N01.2-III obchod(121 m2 )
PÚ N01.3-III obchod( 50 m2 )
PÚ N01.4-III obchod(67 m2)
PÚ N01.5-III obchod (123 m2)
PÚ N01.6-III obchod ( 121m2)



2NP-8NP

PÚ N02.1/N08-IV byt (36 m2 )
PÚ N02.2/N08-IV byt (70 m2 )
PÚ N02.3/N08-IV byt (56 m2 )
PÚ N02.4/N08-IV byt (110 m2 )  
PÚ N02.5/N08-IV byt (50 m2 )
PÚ N02.6/N08-IV byt (110 m2 )  
PÚ N02.7/N08-IV byt (56 m2 )
PÚ N02.8/N08-IV byt (70 m2 )
PÚ N02.9/N08-IV byt (36 m2 )
PÚ N02.10/N08-IV byt (47 m2 )

Vícepodlažní úseky :

P01.4/N018-II    CHÚC B
Š-P02.8/N08-II    VZD šachta
Š-P02.9/N08-II    šachty rozvodů TZB

P01.4/N08 - CHÚC (schodiště+ výtahová šachta)
 Požární zatížení se v CHÚC vyskytovat nesmí → II. SPB

P02.10/N01 - CHÚC (schodiště)
 Požární zatížení se v CHÚC vyskytovat nesmí → II. SPB

D 4.1.03 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti

Použité vzorce
pv = p * a * b * c
p = pn + ps
a = pn * an + ps * as / pn + ps
b = S * k / Σ(i=1)^j * Soi * √(hoi) pro PÚ přímo větrané
b = k / 0.005 * √(hs) pro PÚ nepřímo větrané
c
p¯ = (∑pni * Si+Σ(psi) * Si) / (∑S)
a¯ = (∑pni * ani * Si) / (pni * ∑S)
pv … výpočtové požární zatížení [kg/m2]
p … požární zatížení [kg/m2]
pn … nahodilé požární zatížení [kg/m2]
ps … stálé požární zatížení [kg/m2]
a … součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
an … součinitel pro nahodilé požární zatížení
as= 09 … součinitel pro stálé požární zatížení
b … součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z
hlediska přístupu vzduchu
S … celková půdorysná plocha PÚ [m2]
So … celková plocha otvíravých otvorů [m2]

ho … výška otvorů v obvodových konstrukcích [m]
hs … světlá výška posuzovaného prostoru
k … součinitel vyjadřující geometrické uspořádání
místnosti
c … součinitel vyjadřující vliv PBZ
p¯ … průměrné požární zatížení
a¯ … průměrná hodnota součinitele a

P01.03. – tech.místnost

S=36; pn=15; an=1,15; ps=2; c=1,0; hs=2,6m
a = (15 * 1,15 + 2 * 0,9) / (15 + 2) = 1,12
b = 0,005 / (0,005 * √2,44) = 0,6
p = 15+2 = 17 [kg/m2]
pv = p * a * b * c = 17 * 1,12 * 0,6 * 1 = 11,424 [kg/m2] → III. SPB

NO1.1- obchod

Pn=15   an=0.7   ps=10 S = 123 c= 0.75  as=0.9
a = (15 * 0.7 + 10 * 0,9) / 25 = 0.78
b = 123*0.273 / (5.4*4 √4) = 0,36 →b= 0.78
p = 25[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 25 * 0.78 * 0,5 * 0.75 = 11,4 [kg/m2] → III. SPB

NO1.2- obchod

Pn=15   an=0.7   ps=10 S = 121 c= 0.75  as=0.9
a = (15 * 0.7 + 10 * 0,9) / 25 = 0.78
b = 121*0.265/ (5.4*3√3*3) = 0,6
p = 25[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 25 * 0.78 * 0,6 * 0.75 = 8,7 [kg/m2] → III. SPB

NO1.3- obchod

Pn=25   an=1   ps=10 S = 50 c= 0.75  as=0.9
a = (25 * 0.7 + 10 * 0,9) / 35 = 0.97
b = 50*0.265/ (5.4+2.7*2√3*3) = 0,61
p = 35[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 35 * 0.97 * 0,82 * 0.75 = 15,53 [kg/m2] → III. SPB

NO1.4- obchod

Pn=25   an=1   ps=10 S = 67 c= 0.75  as=0.9
a = (25 * 0.7 + 10 * 0,9) / 35 = 0.97
b = 67*0.265/ (5.4+2.7*2√3*3) = 0,82
p = 35[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 35 * 0.97 * 0,82 * 0.75 = 20,87 [kg/m2] → III. SPB



NO1.5- obchod

Pn=15   an=0.7   ps=10 S = 123 c= 0.75  as=0.9
a = (15 * 0.7 + 10 * 0,9) / 25 = 0.78
b = 123*0.273 / (5.4*4 √4) = 0,36 →b= 0.78
p = 25[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 25 * 0.78 * 0,5 * 0.75 = 11,4 [kg/m2] → III. SPB

NO1.6- obchod

Pn=15   an=0.7   ps=10 S = 121 c= 0.75  as=0.9
a = (15 * 0.7 + 10 * 0,9) / 25 = 0.78
b = 121*0.265/ (5.4*3√3*3) = 0,6
p = 25[kg/m2]
pv = p * a * b * c = 25 * 0.78 * 0,6 * 0.75 = 8,7 [kg/m2] → III. SPB

N02.1-12./N010 byty 

Dle ČSN 73 0833[6] hodnota požárního zatížení pv [kg/m2] je dána přímo bez nutnosti výpočtu. 
Uvažuji s hodnotou 45 [kg/m2]. IV

D 4.1.06 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
Z každého samostatného PÚ v nadzemní i podzemní části objektu vedou dvě CHÚC typu B. Únik 
z jednotlivých bytů je umožněn právě do těchto CHÚC přes NÚC. Únik z obchodních ploch je 
umožněn přímo do otevřeného prostranství. Šířka dveří do CHÚC činí 1800 mm. Šířka dveří ve-
doucích na volné prostranství je 1800 mm. Vzdálenost z NÚC nepřesahuje 20 m. Přívod vzduchu 
do podzemních podlaží je zajištěn přetlakovým větráním.
Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1
Specifi kace prostoru Plocha [m2] Počet Počet osob dle PD [m2/os.] Součinitel, jímž 
se násobí počet osob dle PD Počet osob dle souč. Rozhodující počet osob (obsazenost)
Byt N02.1/N08 36 7 1 20 1,5 2 14
Byt N02.2/N08 70 7 3 20 1,5 5 35
Byt N02.3/N08 56 7 1 20 1,5 2 14
Byt N02.4/N08 110 7 4 20 1,5 9 63
Byt N02.5/N08- 50 7 1 20 1,5 5 35
Byt N02.6/N08 110 7 4 20 1,5 9 63
Byt N02.7/N08 56 7 1 20 1,5 2 14
Byt N02.8/N08 70 7 3 20 1,5 5 35
Byt N02.9/N08 36 7 1 20 1,5 2 14
Byt N02.10/N08 47 7 1 20 1,5 2 14
Garáže P02.01 810 1 26 - 0,5 16 16
Garáže P02.02 921 1 22 - 0,5 12 12
Garáže P01.01 722 1 24   14 14

Garáže P01.02 921 1 22   12 12
Obchod 1 123 1 - - 1,5 82 82
Obchod 2 121 1 - - 1,5 80 80
Obchod 3 50 1 - - 1,5 34 34
Obchod 4 67 1 - - 1,5 45 45
Obchod 5 123 1 - - 1,5 82 82
Obchod 6 121 1 - - 1,5 80 80
      celkem 758

Mezní delka NŮC
Podle přilohy 12
45 m
možnost využití 2 únikových cest největší délka do CHÚC je 11 m
součinitel a požárního úseku = 0,9;
mezní délka únikové cesty je 40 m
11 < 40 → VYHOVUJI

D 4.1.05 Doba zakouření a doba evakuace

te = 1.25* √hs/a

kde: te  [min]- doba zakouření akumuláční vrstvy
         
        hs [m]- světlá výška posuzovaného prostoru
   
a- součinitel vyjadřujující rychlost odhořívání 

tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u

kde: tu  [min]- doba evakuace
         
        lu [m]- delka ÚC
   
        vu  [m/min]- ryclost pobybu osob v únikovém pruhu
   
Ku-jenotková kapacita  únikového pruhu

u= E*s/K



D 4.1.07 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
Určení odstupových vzdáleností (d) bylo provedeno za pomoci normového postupu s využitím tabulko-
vých hodnot. Obvodové konstrukce odpovídají DP1 : kromě požárně otevřených ploch (oken) je fasáda 
uzavřená plocha s povrchem z nehořlavých betonových prefabrikátů
Požárně nebezpečné prostory nezsahují k okolním budovám a samotný objekt se nenachází v požárně 
nebezpečném prostoru jiných budov. Střecha je plochá s atikou, nehrozí odpadávání hořících konstrukcí z 
prostoru střechy
Odstupová vzdálenost z hlediska rozptylu padajících hořících konstrukcí je 2 m od fasády hlavní budovy 
D 4.1.08 Způsob zabezpečení stavby požární vodou
Pro vnější hašení bude využito uličních hydrantů napojených na veřejnou vodovodní síť. Uvnitř objektu je
navržen ve stěně CHUC B požární vodovod s hydranty v každém podlaží.
D 4.1.09 Stanovéní počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
Dle ČSN 73 0833 v bytovém domě přenosné hasicí přístroje (PHP) se nenavrhují pro jednostlivé byty, ale
pouze pro společné části domu. V prostoru garáží, podle Sylabu – Požární bezpečnost staveb, nemusí být
Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními
1. EPS - elektrická požární signaliazce Elektrická požární signaliazce (EPS) je navržená v
podzemních patrech a taky v komerčních prostorech
2. SOZ - samočinné odvětrávací zařízení CHÚC typu B, komerční a garážní prostory jsou
odvětrávany za pomocí nuceného větrání.
3 SHZ - samočinné stabilní hasící zařízení .V objektu je navrženo samočinné hasící zařízení.
Zhodnocení technických zařízení stavby
Každý byt je vybaven zařízením pro autonomní detekci a signalizaci požáru. Jedná se o kouřový
hlásič s vlastním napájením - baterií. V bytech je zařízení umístěno v předsíni . Garáže a
komerční prostory jsou vybaveny hasícími přístroji pro zásah a elektronickou požární signalizací
EPS
D 4.1.14 Seznam použitých zdrojů:
POKORNÝ Marek, Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku
ZOUFAL, Roman, a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.
Pavus, a.s.
Centrum technické normalizace pro požární ochranu, Praha. 2009
ČSN 73 0802 Požární bezpečnosti staveb - Nevýrobní objekty (2009/05)
ČSN 73 0810 Požární bezpečnosti staveb - Společné ustanovení (2016/08)
ČSN 73 0818 Požární bezpečnosti staveb - Obsazení objektu osobami (1997/07)

N01.1

te = 1.25* √hs/a
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=20 K=80 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*11/35+ 20*1/50*1/6=2.63
2.63<3.2  → vyhovuje

N01.2
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=63 K=82 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*8.4/35+ 63*1/50*0.525=2.58
2.58<3.2 → vyhovuje

N01.3
te=1.25*√4/0.97=2.63 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=40 K=34 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*24.2/35+ 40*1/50*1/3=2.31
2.31<2.63 → vyhovuje

N01.4
te=1.25*√4/1.14=2.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=18 K=45 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*17.2/35+ 20*1/50*0.2=2.16
2.16<2.2 → vyhovuje

N01.5

te = 1.25* √hs/a
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=20 K=120 vu=35 Ku=80
tu = 0,75*11/35+ 20*1/50*1/6=2.63
2.63<3.2  → vyhovuje

N01.6
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=63 K=82 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*8.4/35+ 63*1/50*0.525=2.58
2.58<3.2 → vyhovuje



tu =1.5 

1.5<2.2  → vyhovuje

N01.17
te=2.2[min]
tu =1.6 

1.5<2.2  → vyhovuje

N01.18
te=2.2[min]
tu =1.5 

1.5<2.2  → vyhovuje

N01.19

te=1.25*√4/0.975=2.56 [min]

tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u

s=1 E=35 K=120 vu=35 Ku=50

tu = 0,75*9/35+ 35*1/50*0.3=2.52

2.52<2.56  → vyhovuje

N02.1
te=3.125[min]
tu =1.7 

1.7<3.125  → vyhovuje

N02.2
te=3.125[min]
tu =1.5 

1.5<3.125  → vyhovuje
        
N02.3
te=3.125[min]
tu =1.3

1.3<3.125  → vyhovuje

N02.4
te=3.125[min]
tu =1.325

1.325<3.125  → vyhovuje

N02.5
te=3.125[min]
tu =1.3

1.3<3.125  → vyhovuje

D 4.1.07 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností

Určení odstupových vzdáleností (d) bylo provedeno za pomoci normového postupu s využitím tabulkových 
hodnot. Obvodové konstrukce odpovídají DP1 : kromě požárně otevřených ploch (oken) je fasáda uzavřená 
plocha s povrchem z nehořlavých betonových prefabrikátů

Požárně nebezpečné prostory nezsahují k okolním budovám a samotný objekt se nenachází v požárně 
nebezpečném prostoru jiných budov. Střecha je plochá s atikou, nehrozí odpadávání hořících konstrukcí z 
prostoru střechy

Odstupová vzdálenost z hlediska rozptylu padajících hořících konstrukcí je 2 m od fasády  hlavní budovy i 3 
m od přestavby

D 4.1.08 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

Pro vnější hašení bude využito uličních hydrantů napojených na veřejnou vodovodní síť. Uvnitř objektu je 
navržen ve stěně CHUC B požární vodovod s hydranty v každém podlaží.

D 4.1.09 Stanovéní počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů

Dle ČSN 73 0833 v bytovém domě přenosné hasicí přístroje (PHP) se nenavrhují pro jednostlivé byty, ale 
pouze pro společné části domu. V prostoru garáží, podle Sylabu – Požární bezpečnost staveb, nemusí být 
navrženy vnitřní odběrná místa.

Základní počet PHP v PÚ
nr - základní počet PHP
S (m2) - celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží
a - součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
c3 - součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ



nr = 0,15 * √(S * a * c3)
nHJ = 6 * nr = požadovaný počet hasících jednotek (HJ) v PÚ
nPHP = nHJ /HJ1 = PHP

CHÚC B (1PP-18NP) - 19* PHP práškový 21A
CHÚC B (1NP-18NP) - 18* PHP práškový 21A
PÚ N01.01 – obchod 
nr = 0,15 * √(101 * 1 * 1) = 1,5
nHJ = 6 * 1,5 = 9
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A ... 
HJ1 = 9 nPHP = 9 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných látek

PÚ N01.14 – kancelář

nr = 0,15 * √(280 * 1 * 1) = 2,5
nHJ = 6 * 2,5 = 15
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A 

HJ1 = 9 nPHP = 15 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných látek

PÚ N01.16 – kancelář

nr = 0,15 * √(117 * 1 * 1) = 1,6
nHJ = 6 * 1,6 = 9,6
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A 
HJ1 = 9 nPHP = 9 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných látek

PÚ N01.19- kavárna

nr = 0,15 * √(287 * 1 * 1) = 2,5
nHJ = 6 * 2,5= 15
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A 
HJ1 = 9 nPHP = 15 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných látek

PÚ N02.01 – kancelář 
nr = 0,15 * √(101 * 1 * 1) = 1,5
nHJ = 6 * 1,5 = 9
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A ... 
HJ1 = 9 nPHP = 9 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných látek

 PÚ N02.03 – kancelář 
nr = 0,15 * √(108 * 1 * 1) = 1,5

nHJ = 6 * 1,5 = 9
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A ... 
HJ1 = 9 nPHP = 9 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných 
látek

PÚ N02.11 – kancelář

nr = 0,15 * √(280 * 1 * 1) = 2,5
nHJ = 6 * 2,5 = 15
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A 

HJ1 = 9 nPHP = 15 / 9 = 1návrh: 1x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pevných 
látek

PÚ N02.10 –hala
nr = 0,15 * √(825 * 1 * 1) = 4,3
nHJ = 6 * 4,3 = 25,8
vybraný typ: PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A 

HJ1 = 9 nPHP = 25,8 / 9 = 2návrh: 2x PHP práškový, 6kg, hasící schopnost 27A pro požáry pe-
vných látek

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ

Garáže jsou navržení jako hromadné vestavěné pro vozidla typu 1. 
Z hromadných garáží vede 2 chráněné únikové cesty (typu B). 
V garážích umístěno nouzové osvětlení ukazující směr úniku. 
V garážích je také umístěno SHZ - stabilní  hasiči zařízení.

P01.1 (1PP) S=1028 m2 počet stání –33 

N -základní hodnota nejvyššího počtu stání v PÚ hromadných garáží N=135
x - uzavřené garáže x =0,5
z =členěné garáže  z = 1,5

Nmax  = N * x * y * z = 135*0,25*1,0*1,5=33
                                                                                → Vyhovuje

POŽÁRNÍ RIZIKO

Te =15 min
 SPB ll

EKONOMICKÉ RIZIKO

Index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru
 P1 = 1, c = 0.75



 P1 = 0.75

Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem

P2 = 0,09, S = 1028 m2, k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
P2 = 827.13

MEZNÍ HODNOTY INDEXŮ

0,11 ≤ P1 ≤ 0,1 + (5*10^4/P2^1,5)
0,11 ≤ 0.75 ≤ 2.2→ vyhovuje

P2 ≤ [(5 * 10^4)/(P1-0,1)]^(2/3)
827.13<1808.72

→ vyhovuje  

MEZNÍ PŮDORYSNÁ PLOCHA

P2, mezní=827.13   k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
Smax = P2, mezní/(p2 * k5 * k6 * k7) = 2139,6 m2
1028<1028,02→ vyhovuje → II. SPB

P01.2 (1PP) S=898.81  m2 počet stání –19 

Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem

P2 = 0,09, S = 898.81 m2, k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
P2 = 723.2

MEZNÍ HODNOTY INDEXŮ

0,11 ≤ P1 ≤ 0,1 + (5*10^4/P2^1,5)
0,11 ≤ 0.75 ≤ 2.7→ vyhovuje

P2 ≤ [(5 * 10^4)/(P1-0,1)]^(2/3)
723.2<1808.72

→ vyhovuje  

MEZNÍ PŮDORYSNÁ PLOCHA

P2, mezní=723.2 k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
Smax = P2, mezní/(p2 * k5 * k6 * k7) = 2139,6 m2
898.81<898,83→ vyhovuje → II. SPB

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními

1. EPS - elektrická požární signaliazce Elektrická požární signaliazce (EPS) je navržená v 
podzemních patrech a taky v komerčních prostorech

2. SOZ - samočinné odvětrávací zařízení CHÚC typu  B, komerční a garážní prostory jsou 
odvětrávany za pomocí nuceného větrání.
3 SHZ - samočinné stabilní hasící zařízení .V objektu je navrženo samočinné hasící zařízení.

Zhodnocení technických zařízení stavby

Každý byt je vybaven zařízením pro autonomní detekci a signalizaci požáru. Jedná se o kouřový 
hlásič s vlastním napájením - baterií. V bytech je zařízení umístěno v předsíni . Garáže a 
komerční prostory jsou vybaveny hasícími přístroji pro zásah a elektronickou požární signalizací 
EPS

D 4.1.14 Seznam použitých zdrojů:
POKORNÝ Marek, Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku
ZOUFAL, Roman, a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů. 
Pavus, a.s.
Centrum technické normalizace pro požární ochranu, Praha. 2009
ČSN 73 0802 Požární bezpečnosti staveb - Nevýrobní objekty (2009/05)
ČSN 73 0810 Požární bezpečnosti staveb - Společné ustanovení (2016/08)
ČSN 73 0818 Požární bezpečnosti staveb - Obsazení objektu osobami (1997/07)



 doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc



D.4 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D4.1 POPIS OBJEKTU

D.4.2 PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝH SÍTÍ
Odbočky inženýrských sítí jsou vedeny k objektu z jižní strany , kde se nachází přípojky.
Následně, přípojky budou navržené a provedené tak, aby byly co nejkratší. 
 

D.4.2.1 VYTÁPĚNÍ
Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem otopné vody
55/45˚C. Jako zdroj chlázení je navržen parovodní výměník, který současně s vytápěním objektu zajišťuje
i ohřev TV. Ten je navržen jako nepřímý se zásobníkem TV o objemu 4000l. Otopná soustava je
navržena jako dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí s převládajícím horizontálním
rozvodem. Trubní rozvod je veden převážně v podlahách a případně ve stěnových konstrukcích.
Otopná tělesa jsou navržena: do obývacího pokoje a ložnic podlahový konvektor a podlahové
vytápění, do koupelen otopný žebřík a podlahové vytápění.

D.4.2.2 VZDUCHOTECHNIKA
Všechny místnosti objektu jsou větrány přirozeně okny, pouze je odváděn znehodnocený vzduch od
digestoře nad sporákem.Odvětrání koupelny a WC je navrženo přes mřížku do samostatného
kruhového potrubí, které je umístěn do šachty a vyúsťuje nad střechu. Digestoř nad sporákem je
napojena na samostatné potrubí, které je vedeno do šachty.V podzemním podlaží je vzduch přiváděn nuceně ventilátorem.
Garáže jsou odvětrávány nuceně systémem VZT. Strojovna VZT je společná pro celý bytový komplex a
nachází se ve střední části garáží. Výdech vzduchotechniky umisťuji do dvora. Řešení VZT v garážích
není součástí této dokumentace.

D.4.2.3 ROZVODY VODY
Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky DN80, délka na veřejný vodovodní řad je 6,6
m. Vodoměrná soustava je umístěna v podzemních garážích objektu. Vnitřní vodovod je navržen
z plastového potrubí je izolováno. Vedení trubních rozvodů: Ležaté rozvody jsou vedeny v drážce ve
zdi nebo v přizdívce, v technické místnosti pod stropem. Stoupací potrubí jsou vedena v instalační
šachtě, připojovací potrubí v zemi. U dlouhých rozvodů je nutné dbát na kompenzaci délkové
roztažnosti potrubí vložením kompenzátorů. Zabezpečení proti požáru není nutné řešit.Průtok vody
je měřen vodoměry, které jsou umístěny u stoupacího potrubí. Teplá voda je připravována centrálně
pomocí zásobníku, který je umístěn v suterénu objektu. Požární zabezpečení objektu je v suterénu.
C.1.2.4 ELEKTROROZVODY
Objekt je napojen na věřejnou elektrickou sit´.
Přípojková skřín elektrické sítě je umístěna v jižní části budovy v 1NP ve výšce 1500 mm nad zemí.
Na přípojkovou skříň je napojen hlavní rozvaděč s elektroměrem, který se napojuje na patrový rozvaděč.
Poslední spojuje bytové rozvaděče s jističi a vlastním elektroměrem. Stoupací rozvody jsou vedeny v 
instalačních šachtách.volně pod stropem
- Způsob čištění a revize vnitřní kanalizace a přípojky – čistících tvarovky 1400 mm nad podlahou ve
vertikálním potrubí

C.1.2.5 KANALIZACE
Odvodnění objektu je provedeno jednotnou přípojkou.
Kanalizační přípojka je navržena z plastového potrubí DN 150, která je vedena v hloubce 3 m ve
sklonu 2% k uličnímu řadu.
Splašková voda je odváděna přes výstupní šachtu do uliční kanalizační stoky.
Odvodnění ploché střechy je řešeno vnitřním systémem odvodnění vedeny v instalačních šachtách.
Dešťové vody z objektu jsou odvedeny do místní stokové sítě.
Charakteristika vnitřních rozvodů:
- Připojovací potrubí – PE, DN 40 -100 vedené v drážkách zdiva v instalačních přizdívkách či nad
podhledem, sklon min. 2%
- Odpadní splaškové potrubí – PE, DN 100, vedené v instalační šachtě, vertikálně
- Odpadní dešťové potrubí – DN 100, vnitřní v instalačních šachtách
- Větrání splaškových odpadů – DN 100, větrací hlavicí nad střechou, potrubí vedeno v instalačních
šachtách
- Svodné potrubí – PE, DN 150, sklon min. 2%, potrubí vedeno pod podhledem či volně pod stropem
- Způsob čištění a revize vnitřní kanalizace a přípojky – čistících tvarovky 1400 mm nad podlahou ve
vertikálním potrubí









   Ing. Radka Pernicová, Ph.D.





Skladování bednění
Pro bednění betonových prvků bude použito bednění značky Doka.
Bednění stropů bude provedeno systémem Dokafl ex. Stropní podpěry typu Eurex Top. 

         

plocha podlaži = 34*34 = 1136m^2
počet panelů na podlaží = 1150 ks (rezerva)

výška 1 desky = 21 mm
počet kusů pri skladování = 70
výška 70*21 = 1470 mm
1150/70 = 16,42 ... 17 kusů místo po 2m * 0,5m = 2 * 8,5 m



Bednění sloupů - systém Doka KS Xlife.
Bednění stěn = Rámové bednění Frami Xlife 



 



INTERIÉR

  doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.                                                                                                                                             

                    




